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Dokładnie 15 lat temu z samego rana cała Polska stanęła w miejscu. Poranne informacje płynące z mediów w każdym
z nas wzbudzały łzy i niedowierzanie. Nasz kraj oraz region stracił 96 osób ważnych dla kraju, społeczności
regionalnych i lokalnych, w katastrofie samolotu pod Smoleńskiem, który zmierzał na obchody rocznicy zbrodni
katyńskiej. Wśród nich była para prezydencka, ministrowie i posłowie, przedstawiciele służb mundurowych oraz
duchowieństwo kościoła rzymskokatolickiego i prawosławnego.

Nasze miasto oraz powiat hajnowski stracił w jej wyniku człowieka wyjątkowego, dobrego serca i głębokiej wiary –
Biskupa hajnowskiego Mirona Chodakowskiego. Do dnia dzisiejszego trudno jest znaleźć odpowiedź, dlaczego to
tragiczne wydarzenie miało miejsce? Czy musiało zginąć tak wiele ludzi? Wielu zapewne mówi sobie w duchu, że Bóg
tak chciał.



W związku z okrągłą rocznicą katastrofy smoleńskiej oraz 85 rocznicy zbrodni katyńskiej w Hajnówce odbyły się
uroczystości, które uczciły pamięć ofiar tych dwóch wydarzeń. W obchodach udział wzięły: władze miasta - Burmistrz
Miasta Ireneusz Roman Kiendyś i Zastępca Burmistrza Barbara Sadowska; władze Powiatu Hajnowskiego - Justyna
Jarmocik Wicestarosta Hajnowski i Danuta Rola Sekretarz Powiatu Hajnowskiego; przedstawiciele służb mundurowych
(Policji, Aresztu Śledczego, Straży Pożarnej, Wojsk Obrony Terytorialnej), Nadleśnictwa Hajnówka oraz hajnowskich
szkół, przedszkoli i organizacji pozarządowych.

Modlitwę za zmarłych (panichidę) rozpoczęto w Soborze św. Trójcy w kaplicy, gdzie umieszczona jest tablica
pamiątkowa poświęcona biskupowi Mironowi. "Upokoj duszy usopszych rab Twoich..." - słowa te wznoszone były w
trakcie nabożeństwa, proszące o spokój dla dusz ofiar. Na zakończenie Burmistrz Miasta złożył kwiaty pod tablicą.

Następnie uroczystości kontynuowane były w kościele Sióstr Klarysek od Wieczystej Adoracji, gdzie hajnowscy
duchowni rzymskokatoliccy pod przewodnictwem ks. prał. Zbigniewa Niemyjskiego, odprawili Mszę Świętą w intencji
poległych.

"...Wspominamy dziś nie tylko tych, którzy stracili życie, ale także ich bliskich, którzy musieli zmierzyć się z
niewyobrażalnym bólem i stratą. Katastrofa smoleńska to nie tylko nasza narodowa tragedia, ale także moment, w
którym potrafiliśmy się zjednoczyć i wspierać. To w takich chwilach odkrywamy, jak ważna jest nasza solidarność i
wspólnota. Pamiętajmy, że pamięć o ofiarach to nie tylko wspomnienie przeszłości, ale także zobowiązanie, dla nas
wszystkich, do budowania lepszego jutra i do wzmożenia działań na rzecz pokoju..." - podkreślał Burmistrz.

Na zakończenie kwiaty pod pomnikiem Ofiar Katynia i Katastrofy pod Smoleńskiem złożyły delegacje:

przedstawicieli miasta Hajnówka, Powiatu hajnowskiego oraz gminy Hajnówka (Pan Ireneusz Roman Kiendyś –1.
Burmistrz Miasta Hajnówka, Pani Barbara Sadowska – Zastępca Burmistrza Miasta Hajnówka, Pani Justyna
Jarmocik – Wicestarosta oraz Pani Nina Łukasik – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Pan Wiktor Grygoruk –
Przewodniczący Rady Gminy oraz Pani Alina Ginszt – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubinach);

w imieniu Pana Dariusza Piontkowskiego – Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Henryk Łukaszewicz –2.
Radny Powiatu Hajnowskiego;

służb mundurowych: Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce (Inspektor Paweł Zabrocki – Komendant),3.
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce (brygadier Grzegorz Bajko – Komendant), Areszt
Śledczy w Hajnówce ( pułk. Roman Paszko – Dyrektor);

Nadleśnictwa Hajnówka;4.

Żłobka Samorządowego w Hajnówce oraz Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Żubra Pompika w5.
Hajnówce (Pani Ewa Snarska – Dyrektor żłobka oraz Pani Dorota Ewelina Durzyńska – dyrektor przedszkola);

I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce (Pani Wioletta Januszkiewicz – Dyrektor6.
oraz Kadeci Oddziału Przygotowania Wojskowego wraz z opiekunem Panem Bogdanem Nowickim);

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce (Pan Grzegorz Tomaszuk – Dyrektor);7.

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce;8.

Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku – Pani Halina Budna i Pan Anatol Ochryciuk;9.



Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Hajnówce wraz z opiekunem10.
Panią Taisą Grażyną Petruk;

Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Władysława Jagiełły w Hajnówce z opiekunem Panem Bartoszem Downarowiczem;11.

Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej Nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce wraz z12.
opiekunem Panią Haliną Stepaniuk;

Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce wraz z opiekunem13.
Panem Piotrem Oniszczukiem;

Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce.14.
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